
 ASIANTUNTIJALAUSUNTO 1 (2) 
 Sinikka Winqvist 
 19.01.2022 

 

 
 

 

 

Invalidiliitto ry 

  

Lausunto 

 

Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä 

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/27217/2021 

  

1. Onko yrittäjyyden periaatepäätöksessä otettu huomioon yrittäjyyden 

edistämisen näkökulmasta keskeisimmät asiat. 

Kyllä 

Ei X  Mitä lisäisit tai muuttaisit? 

Vammaisten henkilöiden yrittäjyys, sen erityispiirteet, seuranta ja kehittäminen on jäänyt kokonaan 

huomiotta ja kirjaamatta periaatepäätökseen. 

  

2. Mitä tulisi erityisesti ottaa huomioon yrittäjyyden periaatepäätöksen 

toteuttamisessa? 

Toimenpide 2.8  

Tavoitellessa yhden luukun periaatetta TE-palvelujen siirtyessä kuntiin, tulee julkisen hallinnon yritys- ja 

työvoimaneuvontaa tarjota kaikille esteettömissä tiloissa, saavutettavilla digitaalisilla työvälineillä ja 

asiakkaan omalla äidinkielellä ml. viittomakieli.  

Toimenpide 3.1.  

Vahvistettaessa yritysten rekrytointiosaamista, työpaikkaohjaamista ja työssäoppimisen tukemista tulee 

huomioida myös vammaisten henkilöiden tukitoimet työelämään pääsyn edistämiseksi. Yhteistyön 

lisäämisen tukena on tiedotettava erityisesti pk-yrityksiä palkkatuen, työolosuhteiden järjestelytuen sekä 

oppisopimuksen mahdollisuudesta. Samoin tuetun työllistymisen työhönvalmennuksen mahdollisuudesta 

työelämään siirtymisen ja siellä pysymiseen tulee antaa tietoa yrityksille ml. vammaisille yrittäjille. 

Toimenpide 4.1.  

Tietoa sosiaaliturvan ja yritystulojen yhteensovittamisesta tulee antaa osana yritysneuvontaa, samoin kuin 

vammaisille yrittäjille suunnatuista rahallisista tukimuodoista (elinkeinotuki). 
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3. Ovatko yrittäjyyden periaatepäätöksen toimenpiteet poikkihallinnollisen 

yhteistoiminnan ja koordinaation varmistamiseksi riittävät (Kohta 6.1.)? 

Kyllä 

Ei X  Mitä lisäisit tai muuttaisit? 

Jotta vammaisten henkilöiden yrittäjyyttä pystytään edistämään YK- yleissopimuksen 27 artiklan 

mukaisesti, tulee perustettavassa neuvottelukunnassa olla edustus myös vammaisjärjestöistä. 

  

4. Ovatko esitetyt seurantamittarit kattavat yrittäjyyden periaatepäätöksen 

seuraamiseksi (kohta IV)? 

Ei. Vammaisten yrittäjien seurantamittarit puuttuvat. 

 

5. Miten voidaan kehittää ministeriöiden välistä poikkihallinnollista 

yhteistyötä yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamiseksi?  

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan julkaisussa 22/2017 todetaan, että vammaisia yrittäjiä voi 

eri laskentamenetelmien ja -arvioiden mukaan olla Suomessa 6000–11000. Tätä arviota tulee tarkentaa 

yhteistyössä eri ministeriöiden kesken. 

  

6. Muut mahdolliset huomiot yrittäjyyden periaatepäätökseen? 

Invalidiliitto kiittää mahdollisuudesta lausua yrittäjyyden periaatepäätökseen ja muistuttaa YK 

yleissopimuksesta ja vammaisten ihmisten oikeuksista, artikla 27, sopimusosapuolten tulee edistää 

mahdollisuuksia itsenäiseen elinkeinonharjoittamiseen, yrittäjyyteen, osuuskuntien kehittämiseen ja oman 

yritystoiminnan aloittamiseen. Yhteiskunnan palveluissa pitäisi olla erityisesti vammaisille yrittäjille 

suunnattu alueellinen tai kansallinen ohjaus ja tukipalvelujärjestelmä. 
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